ПРОТОКОЛ № 26-04 от 12.03.2025г.

Заседания Всероссийской коллегии судей (ВКС) Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 12 марта 2025г.

Форма проведения: заочная

Всего членов ВКС -13 (тринадцать) человек.

Председатель ВКС ФКСР – Серова А.В.

Члены ВКСФКСР: Баканова М.А. Барышева Г.В., Барышникова Ю.В., Большакова М.В., Вебер Е.Е., Домбровская Н.А., Елисеева А.А., Корнилов М.В., Корнилова О.А., Печинкина М.А., Романов Ю.Н., Савельева О.В., Холявка Е.А

Председатель собрания – Серова А.В.

Секретарь собрания – Савельева О.В.

Вопросы повестки дня:

- 1. Утверждение постановки в календарь и согласование программ всероссийских семинаров
- 2. Согласование списка вопросов для проведения семинаров
- 3. Согласование изменений в нормативные документы ФКСР

ВОПРОС 1. Утверждение постановки в календарь и согласование программ всероссийских семинаров

1.1 Согласовать постановку в календарь и программу всероссийского квалификационного семинара для судей по конному спорту (конкур) (20 мая 2025, КСК "Вента-Арена"

«За» девять человек, «Воздержался» один

Романов Ю.Н. Барышева Г.Б., Барышникова Ю.В. и Большакова М.В. не голосовали

Серова А.В. не голосовала в связи с потенциальным конфликтом интересов Голосование правомочно.

Решение: Согласовать постановку в календарь и программу всероссийского квалификационного семинара для судей по конному спорту (конкур) (20 мая 2025, КСК "Вента-Арена"

1.2 Согласовать программу всероссийского семинара для судей секретарей 31.03-02.04.2025 Москва ВДНХ ЦНКТ, проводимого по программе развития судей ФКСР

«За» тринадцать человек

Романов Ю.Н. не голосовал

Голосование правомочно.

Решение: Согласовать программу всероссийского семинара для судей секретарей 31.03-02.04.2025 Москва ВДНХ ЦНКТ, проводимого по программе развития судей ФКСР

1.3 Согласовать программу всероссийского семинара для судей стюардов 07-09.04.2025 Москва ВДНХ ЦНКТ, проводимого по программе развития судей ФКСР

«За» десять человек

Романов Ю.Н. Барышева Г.Б., Вебер Е.Е. и Большакова М.В. не голосовали <u>Голосование правомочно.</u>

Решение: всероссийского семинара для судей стюардов 07-09.04.2025 Москва ВДНХ ЦНКТ, проводимого по программе развития судей ФКСР

ВОПРОС 2. Согласование списка вопросов для проведения семинаров 2.1. Согласовать список вопросов для проведения семинаров для технических делегатов (троеборье)

«За» одиннадцать человек

Романов Ю.Н., Корнилова О.А., Большакова М.В. не голосовали <u>Голосование правомочно</u>

Решение:

Согласовать список вопросов для проведения семинаров для технических делегатов (троеборье)

2.2. Согласовать список вопросов для проведения семинаров для курсдизайнеров кросса (троеборье)

«За» двенадцать человек

Романов Ю.Н., Большакова М.В. не голосовали

Голосование правомочно

Решение:

Согласовать список вопросов для проведения семинаров для технических делегатов (троеборье)

2.3. Согласовать список вопросов для проведения семинаров для судейчленов Гранд-жюри (троеборье)

«За» двенадцать человек

Романов Ю.Н., Большакова М.В. не голосовали

Голосование правомочно

Решение:

Согласовать список вопросов для проведения семинаров для судей-членов Гранд-жюри (троеборье)

2.4. Согласовать список вопросов для проведения семинаров для судейсекретарей (троеборье)

«За» двенадцать человек

Романов Ю.Н., Большакова М.В. не голосовали

Голосование правомочно

Решение:

Согласовать список вопросов для проведения семинаров для судейскретарей (троеборье)

2.5. Согласовать список вопросов для проведения семинаров для судей-членов Гранд-жюри (выездка)

«За» двенадцать человек

Романов Ю.Н., Большакова М.В. не голосовали

Голосование правомочно

Решение:

Согласовать список вопросов для проведения семинаров для судей-членов Гранд-жюри (выездка)

ВОПРОС 3. Согласование изменений в нормативные документы ФКСР

3.1. Согласовать изменения в Руководство по ФКСР по использованию конского снаряжения и форме одежды (выездка) для утверждения документа в Бюро ФКСР

«За» двенадцать человек

Печинкина М.А., Романов Ю.Н. не голосовали

Голосование правомочно

Решение: Согласовать изменения в Руководство по ФКСР по использованию конского снаряжения и форме одежды для утверждения документа в Бюро ФКСР

3.2. Согласовать изменения в Руководство по ФКСР по использованию конского снаряжения и форме одежды (конкур) для утверждения документа в Бюро ФКСР

«За» двенадцать человек

Печинкина М.А., Романов Ю.Н. не голосовали

Голосование правомочно

Решение: Согласовать изменения в Руководство по ФКСР по использованию конского снаряжения и форме одежды (конкур) для утверждения документа в Бюро ФКСР

ACH

Председатель

Серова А.В.

Секретарь

Савельева О.В.